Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Palhoça

Secretaria Municipal de Assistência Social

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO HOMOLOGADA PARA A 2ª
ETAPA DO PROCESSO DE ESCOLHA, SUPLEMENTAR, DOS MEMBROS DO

CONSELHO TUTELAR DE PALHOÇA/SC

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA,

através da Comissão Especial Eleitoral, no uso de suas atribuições legais previstas na

Lei Municipal 209/2015 e na Resolução CONANDA nº 170/2014, TORNA PÚBLICO

que não houve impugnação das inscrições homologadas, tornando-se definitiva a lista

divulgada em 08/10/2021.

1- CONVOCAÇÃO para Capacitação

1.1 CONVOCA os candidatos que tiveram suas inscrições devidamente homologadas,

para participarem da Capacitação, 2ª Etapa do Processo de Escolha, de caráter
obrigatório e frequência de 100%, que será realizada no dia 23 de outubro de 2021,
das 8h às 12h.

1.2  Local: o procedimento será promovido sob a forma telepresencial (remota),
mediante utilização da ferramenta Google Meet.

Palhoça, 19 de outubro de 2021.

João Júlio da Rosa Junior

Presidente do CMDCA/Palhoça/SC